20
5

                                                                       [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2014г.  № 7

с.Ворга
Ершичский район

Смоленская область

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в муниципальном образовании
Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области
2014-2015 годы

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31.07.2008 Пр-1568, распоряжением Администрации Смоленской области от 19 сентября 2008г. № 1188-р/адм. «О мерах по противодействию коррупции» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 12.12.2008 № 1551-р/адм., от 15.04.2008           № 348-р/адм., от 07.08.2008 № 953-р/адм.) Администрация  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2015 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Ю.В.Скосареву.
Глава муниципального образования
Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                            Н.А.Парфёнова

                                                                                       Утвержден
                                                                                       постановлением Администрации
                                                                                       Воргинского сельского поселения
                                                                                       Ершичского района Смоленской
                                                                                       области от 17.02.2014г. № 7
План

противодействию коррупции в  муниципальном образовании
Воргинского сельского поселения Ершичского района
Смоленской области на 2014-2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

1. Осуществление организационных мер по противодействию коррупции
	1.1.
	Своевременное обновление и наполнение страницы поселения, расположенной на сайте муниципального района  (в сети Интернет), информационных стендов информацией, включающей  нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению
	Ежеквартально
	Специалист администрации поселения, ответственный за предоставление данной информации

(Скосарева Ю.В.)

	1.2.
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими администрации поселения  ограничений, запретов и обязательств, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, путем проведения соответствующих проверок и принятия мер по устранению выявленных нарушений.
Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	Постоянно
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

(Скосарева Ю.В.)

	1.3.
	Организация контроля за своевременным  и достоверным предоставлением муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	До 30.04.
	Специалист администрации поселения, ответственный за ведение кадровой работы

(Скосарева Ю.В.)

	1.4.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействие им в поселении

	По мере необходимости
	Глава  муниципального образования Воргинского сельского поселения

(Парфёнова Н.А.)

2. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой, администрацией   поселения, представительным органом поселения и их проектов (по отдельному плану)

	Постоянно
	Специалист администрации поселения, ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы

(Скосарева Ю.В.)

	2.2.
	Проведение анализа результатов проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.

Разработка мероприятий  по повышению качества подготовки проектов муниципальных правовых актов
	Ежеквартально
	Специалист администрации поселения, ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы

(Скосарева Ю.В.)

	2.3.
	Разработка и принятие административных регламентов муниципальных функций (услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения
	по мере необходимости
	Специалисты администрации, ответственные за разработку проектов административных регламентов

(Скосарева Ю.В.)

	2.4.
	Утверждение штатного расписания Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в целях его совершенствования
	Ежегодно до 15 января
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения (Парфёнова Н.А.)

3. Практические меры по предотвращению коррупции

	3.1.
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциях (услугах), исполняемых (предоставляемых) администрацией поселения,  о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения
	Ежеквартально
	Специалист администрации поселения, ответственный за предоставление данной информации

(Скосарева Ю.В.)

	3.2.
	Учет муниципального имущества и анализ его целевого использования

	Ежегодно
	Старший менеджер администрации поселения, ответственный за работу по управлению муниципальным имуществом

(Казакова Н.Е.)

	3.3.
	Анализ обращений граждан на наличие в них предпосылок коррупционных проявлений в действиях должностных лиц муниципального образования Воргинского сельского поселения
	Постоянно за 1 и 2 полугодие 2014-2015 годы
	Комиссия по соблюдению установленных требований у служебному поведению муниципальных служащих
(Парфёнова Н.А.)